МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 101 «ДАШЕНЬКА» Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(МДОУ д/с № 101)

ПРИКАЗ

30. н № У Л/

О внесении дополнений в Правила
внутреннего трудового распорядка

В соответствии с внесенными поправками Государственной Думы Федерального
собрания РФ от 25.01.2024 в статью 261 Трудового кодекса Российской Федерации, с целью
приведения в соответствие с федеральным законодательством Правил внутреннего трудового
распорядка муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 101
«Дашенька» г. Волжского Волгоградской области», с учетом мотивированного мнения
выборного органа первичной профсоюзной организации (протокол от 30.01.2024 № 1)

п р и к а з ыв а ю:

1. Внести дополнения в Правила внутреннего трудового распорядка муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 101 «Дашенька» г. Волжского
Волгоградской области» в части пункта 2.4.4.

1.1. Дополнить пункт 2.4.4. Правил внутреннего трудового распорядка абзацем
следующего содержания:

« По инициативе работодателя нельзя уволить одинокого родителя, воспитывающего детей до
16 лет; другое лицо, воспитывающее указанных детей без матери; родителя (иного законного
представителя ребенка), являющегося единственным кормильцем ребенка-инвалида в возрасте
до 18 лет либо единственным кормильцем ребенка в возрасте до 3 лет в семье,
воспитывающей трех и более детей в возрасте до 14 лет, если другой родитель не состоит в
трудовых отношениях».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти
рабочих дней со дня издания настоящего приказа, а также на информационном стенде
учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
заведующего А.В.Смирнова

		2024-02-02T12:00:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 101 "ДАШЕНЬКА" Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"